
ZARZĄDZENIE Nr 3230/2015 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 27.11.2015 r. 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia kryteriów naboru do 

samorządowych gimnazjów dla kandydatów zamieszkałych poza obwodami gimnazjów 

oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów.  
 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia kryteriów naboru do samorządowych 

gimnazjów dla kandydatów zamieszkałych poza obwodami gimnazjów oraz dokumentów 

niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów 
 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

w sprawie określenia kryteriów naboru do samorządowych gimnazjów dla 

kandydatów zamieszkałych poza obwodami gimnazjów oraz dokumentów niezbędnych 

do potwierdzania tych kryteriów. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), w związku z art. 20 e ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria naboru do samorządowych gimnazjów dla kandydatów 

zamieszkałych poza obwodami gimnazjów wraz z liczbą punktów oraz dokumenty niezbędne 

do potwierdzania tych kryteriów zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 2.  Kryteria wraz z liczbą punktów oraz dokumenty, o których mowa w § 1 

obowiązują począwszy od rekrutacji do samorządowych gimnazjów na rok szkolny 

2016/2017. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Zmiana ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw z dnia 6 grudnia 

2013 r. wprowadziła nowy tryb określenia kryteriów przyjęć do klas pierwszych publicznych 

gimnazjów dla kandydatów zamieszkałych poza obwodami tych gimnazjów oraz określenia 

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.  

  W myśl art. 20 e ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. 

U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) kandydaci zamieszkali poza obwodem 

publicznego gimnazjum mogą być przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu 

postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dane publiczne gimnazjum nadal dysponuje wolnymi 

miejscami.  

W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria określone przez organ 

prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka  

i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych.  

Zgodnie z art. 20 e ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 

kryteriom, o których mowa w ust. 3, organ prowadzący przyznaje określoną liczbę punktów 

oraz określa dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia. 

           Zasady przyjęć do klas pierwszych publicznych gimnazjów dla kandydatów 

zamieszkałych w obwodach tych gimnazjów nie uległy zmianie, tj. do klasy pierwszej 

publicznego gimnazjum, któremu ustalono obwód, przyjmuje się na podstawie zgłoszenia 

rodziców kandydatów zamieszkałych w tym obwodzie (zgodnie z art. 20 e ust. 1 ustawy  

z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty) oraz posiadających świadectwo ukończenia 

szkoły podstawowej (zgodnie z art. 20 e ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 

oświaty). 

            Wskazane w projekcie uchwały kryteria zostały zamieszczone na stronie 

http://www.dialogspoleczny.krakow.pl/ w okresie październik-listopad 2015 oraz uzgodnione 

z dyrektorami samorządowych gimnazjów, którzy wchodzą w skład Zespołu Doradczego 

Dyrektorów Gimnazjów.  

Proponowane kryteria naboru do krakowskich samorządowych gimnazjów zostały 

przygotowane w oparciu o Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej  w sprawie sposobu 

przeliczania na punkty poszczególnych kryteriów uwzględnianych w postępowaniu 

rekrutacyjnym, składu i szczegółowych zadań komisji rekrutacyjnej, szczegółowego trybu  

i terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego oraz postępowania 

uzupełniającego, które zostało podpisane 2 listopada 2015 r. Rozporządzenie wprowadza 

 jednolity, obowiązujący na terenie całego kraju,  sposób przeliczania na punkty 

poszczególnych kryteriów, określonych w ustawie o systemie oświaty w przypadku rekrutacji 

do klasy pierwszej m.in.: gimnazjum dwujęzycznego, oddziału dwujęzycznego w gimnazjum 

ogólnodostępnym, gimnazjum sportowego, gimnazjum mistrzostwa sportowego i oddziału 

sportowego w gimnazjum ogólnodostępnym. 

W związku z powyższym, mając na uwadze równe traktowanie uczniów podczas 

rekrutacji do klas pierwszych we wszystkich typach oddziałów, opracowano kryteria naboru 

do oddziałów ogólnodostępnych w gimnazjach na podstawie ww. Rozporządzenia.   

           Niniejsza regulacja: 

- nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, 

- nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta 

Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, 

- nie będzie powodować w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej 

wprowadzeniem, 

- nie spowoduje zmniejszenia dochodów Miasta. 

http://www.dialogspoleczny.krakow.pl/

